
6 

 
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 12 мая 2021г.                              № 450 

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Укрепление граж-

данского единства и гармонизации                

межэтнических (межнациональных) от-

ношений на территории Анадырского 

муниципального района на 2020 - 2022 

годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муници-

пального района от 11 ноября 2019 года 

№ 802 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Укрепление гражданского единства и гармонизации межэтнических (межна-

циональных) отношений на территории Анадырского муниципального района 

на 2020 - 2022 годы», утверждённой постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 11 ноября 2019 года № 802, Администрация 

Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление гражданского един-

ства и гармонизации межэтнических (межнациональных) отношений на терри-

тории Анадырского муниципального района на 2020-2022 годы» (далее - му-

ниципальная программа), утверждённую постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 11 ноября 2019 года № 802, следую-

щие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объёмы финансовых ресур-

сов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов муниципальной 

программы 

 

общий объем финансирования муниципальной 

программы 3055,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

в 2020 году  –  655,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  2050,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  350,0,0 тыс. рублей»; 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 



3 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Укрепление 

гражданского единства и гармонизации межэт-

нических (межнациональных) отношений на 

территории Анадырского муниципального рай-

она на 2020-2022 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

мероприятий муниципальной Программы «Укрепление гражданского единства и гармонизации межэтнических 

(межнациональных) отношений на территории Анадырского муниципального района на 2020 – 2022 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го 

бюджета 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего по муниципальной программе 

 
2020-2022 3055,0 0,0 1000,0 2055,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

 

2020 655,0 0,0 0,0 655,0 0,0 

2021 2050,0 0,0 1000,0 1050,0 0,0 

2022 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 

1 Основное мероприятие: «Сохранение 

родных языков и духовной культуры 

коренных малочисленных народов 

Чукотки» 

2020-2022 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2020 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

2021 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го 

бюджета 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 Расходы на сохранение и развитие и 

пропаганда родного языка  
2020-2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

2020 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Расходы на празднование  междуна-

родного Дня коренных народов мира в 

Чукотском автономном округе 

2020-2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2022 0, 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие: «Сохранение 

исконной среды обитания, развитие  

традиционной культуры, традицион-

ного образа жизни и  хозяйственной 

деятельности коренных малочислен-

ных народов Чукотки» 

2020 -2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие: Реализация 

проекта «К здоровому образу жизни 

(ЗОЖ) через живую связь поколений 

Чукотки» 

2020-2022 1755,0 0,0 0,0 1755,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

2020 455,0 0,0 0,0 455,0 0,0 

2021 

 

950,0  

 

0,0 0,0 950,0 0,0 

2022 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го 

бюджета 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1 Проведение ежегодного кочующего 

спортивно-культурного Фестиваля 

(СКФ) «Э’йн’эв»;  

2020-2022 1554,9 0,0 0,0 1554,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 455,0 0,0 0,0 455,0 0,0 

2021 849,9 0,0 0,0 849,9 0,0 

2022 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

3.2 Проведение ежегодных больших го-

нок на оленьих упряжках «Ръилет»  
2020 -2022 200,1 0,0 0,0 200,1  0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

2020 0,0 0, 0 0,0 0,0 0,0 

2021 100,1 0,0 0,0 100,1 0,0 

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

4 Основное мероприятие: «Совершен-

ствование взаимодействия органов 

местного самоуправления с институ-

тами гражданского общества» 

2020-2022 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 Привлечение к участию в работе в 

общественных советах и  иных экс-

пертно-консультативных органах 

представителей общественных объ-

единений и религиозных организаций 

2020-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 Организация регулярных заседаний 

рабочей группы по вопросам гармони-

зации межэтнических отношений в 

2020-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального  2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го 

бюджета 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Анадырском муниципальном районе с 

планированием вопросов к обсужде-

нию по теме мероприятия 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Основное мероприятие: «Содействие 

деятельности некоммерческих органи-

заций, созданных по национальному 

признаку» 

2020-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

5.1 Средства на организацию и проведе-

ние обучающих семинаров для членов 

общин коренных малочисленных 

народов Севра 

2020-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Основное мероприятие: «Проведение 

информационной кампании, направ-

ленной на укрепление единства рос-

сийской нации и гармонизацию меж-

национальных отношений» 

2020-2022 0, 0 0,0 0,0 0, 0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

2020 0, 0 0,0 0,0 0, 0 0,0 

2021 0, 0 0,0 0,0 0, 0 0,0 

2022 0, 0 0,0 0,0 0, 0 0,0 

6.1 Публикация материалов в газете 

«Крайний Север» по вопросам нацио-

нальной политики и размещение на 
2020-2022 0, 0 0,0 0,0 0, 0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального  



7 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го 

бюджета 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

официальном сайте Администрации 

Анадырского муниципального района 

и в группах в социальных сетях, ин-

формации, содействующей взаимному 

позитивному отношению народов, 

проживающих в Анадырском муни-

ципальном районе, повышению этно-

культурной компетентности и пропа-

гандирующей ценности добрососед-

ства 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

района 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Федеральный проект «Спорт норма 

жизни» 
2020-2022 1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального  

района 

2020 00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   ».  



8 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации по делам коренных малочисленных народов 

Чукотки Администрации Анадырского муниципального района Абрютину Л.И. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы  Администрации                                                                А.А. Исканцев



 

 

 


